

Gdańsk, dnia 06 sierpnia 2024 r.

Euro Styl S.A. z siedzibą w Gdańsku

KRS: 0000671284

ul. Leszczynowa 6, 80-175 Gdańsk

Rada i Zarząd Dzielnicy  
Aniolki

ul. J. Kopernika 8/4

80-208 Gdańsk

### **Odpowiedź na pismo z dnia 16 lipca 2024 r.**

Działając w imieniu Euro Styl S.A., na postawie udzielonego mi upoważnienia, celem ustosunkowania się do Państwa pisma z dnia 16 lipca 2024 r. niniejszym odpowiadam i wskazuję co następuje poniżej.

W związku z realizowaną inwestycją Perspektywa (zwanej dalej jako: „Inwestycja”), przy ul. Powstańców Warszawskich w Gdańsku Euro Styl S.A. (zwany dalej także jako: „Inwestor”), dokłada wszelkich starań aby zachować oryginalny drzewostan obecny na terenie Inwestycji jak i w jej bezpośrednim pobliżu. Celem zachowania drzewostanu w jak najlepszym stanie, na początku prac budowlanych związanych z budową osiedla tj. w 2020 roku na zlecenie Inwestora, została przeprowadzona ocena dendrologiczna drzew. Kolejno przed przystąpieniem do prac związanych z przebudową chodnika dokonano ponownej analizy drzewostanu przez uprawnioną osobę.

Inwestor pozostaje w stałym kontakcie z Gdańskim Zarządem Dróg i Zieleni, konsultując z jego pracownikami sposób ochrony rzeczzonego drzewostanu, dostosowując dokumentację projektową do realnych warunków i rzędnych terenu.

Pozostajemy także w kontakcie z Wydziałem Ekologii i Energetyki, który w dniu dzisiejszym prowadził czynności kontrolne na inwestycji.

Wszelkie zalecenia mające na celu poprawę stanu drzew zostaną przez Inwestora wdrożone.

Inwestor realizuje Inwestycję w sposób mający w jak najmniejszy sposób oddziaływać na przedmiotowy drzewostan, jednocześnie wskazując, iż istniejący szpaler zostaje uzupełniony nowymi nasadzeniami.

Wskazać należy, iż prowadzone obecnie prace związane z rozbudową i przebudową ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Powstańców Warszawskich mogły spowodować odsłonięcie części korzeni szkieletowych, opisanego w Państwa piśmie oraz mogło nastąpić czasowe nadsypanie gruntu wokół niektórych drzew. Ustosunkowując się do powyższego, wskazuję iż nadsypanie gruntu wokół drzew miało wyłącznie charakter krótkotrwały i zostało już usunięte, natomiast odsłonięta część korzeni szkieletowych jednego z okazów została zabezpieczona.

Kolejno, wskazuję, iż Inwestor realizuje w ramach Inwestycji rewitalizację terenu zalesionego przy ul. Powstańców Warszawskich, w pobliżu budowanego osiedla oraz Francuskiego Cmentarz Wojskowego. W ramach prowadzonej rewitalizacji teren ten został uprzątnięty, budowane są ścieżki, ławki, punkt widokowy oraz inne elementy małej architektury. Inwestor realizując wskazane prace rewitalizacyjne, stara się maksymalnie zachować zielony charakter miejsca, m. in. poprzez wytyczenie ścieżek w miejscu naturalnie istniejących przedeptów. Ścieżki zostaną wykonane również z naturalnych materiałów, nieograniczających naturalnej retencji podłoża. Realizowany i organizowany Teren Zielony będzie miał charakter otwarty, w związku z czym jest wysoce prawdopodobne że skorzystają z niego także mieszkańcy dzielnic Aniołki oraz Siedlce.

Mając na uwadze powyższe, Inwestor żywi nadzieję, że udało się wyjaśnić i rozwiązać wszelkie wątpliwości dotyczące wpływu prac prowadzonych na Inwestycji na pobliski drzewostan.

Jeżeli jednak będziecie mieli Państwo jeszcze jakieś wątpliwości bądź pytania, prosimy o kontakt, licząc na znalezienie rozwiązania satysfakcjonującego obie Strony.

Z poważaniem

Filip Nawratil